苏教助中心 E⒛15〕34号

转发全国学生资助管理中心关于做好zO1s冖⒛“学年

普通高等学校退役士兵学费资助申请审核

及材料报送工作的通知

各高校:

为进一步做好退役士兵学费资助工作,现将全国学生资助管

理中心 《关于做好,O15“2016学年普通高等学校退役士兵学费资

助申请审核及材料报送工作的通知》(教助中心 匚,O15〕95号)

转发给你们,请根据文件要求做好审核及报送工作,现就有关注

意事项明确如下:

1.资助金额标准执行新标准:全日制本专科学生申请金额每

人每年最高不超过gOOo元,学费标准低于80OO元的,按实际收费

标准申请;全日制研究生每人每年申请金额最高不超过12OO0元,

学费标准低于12OO0元的,按实际收费标准申请。

2.补报往年。只受理zO14冖2015学年的普通高校退役士兵学

费资助的补报申请,以往年度不予补报。

- 1 -

3.表格填写。各高校要认真组织自愿提出申请的学生如实

填写 《⒛15-⒛16学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助申

请表》,并向学生解释《申请表》填写要点,避免漏填、错填,“学

生本人签字
”一项必须由学生本人签字,不可打印或由他人代签。

由于今年 《申请表》及 《初审名单表》内容及格武比照往年有所

调整,请按此次下发新表填写,使用旧表的一律不予受理。

4.退役士兵教育学费资助采取
“
先免后补

”
方式。各高校在汇

总申请学生信息后先进行初审,对通过初审的学生要先免除其应

受助的学费,待财政部审核后,中央财政按程序将通过审核的退

役士兵教育学费资助资金拨付给相应高校。各高校在接到未通过

财政部审核学生的名单后,再收取未通过审核学生申请资助的学

费。坚决避免对通过初审的学生先收取其应受助的学费,待接到

中央财政拨款后再退还学生的
“
先收后退

”
做法。

5.材料上报时间。请各高校于10月⒛目前在省学生资助筲理

系统中提交 《⒛152̄016学年度普通高等学校退役士兵教育学费

资助申请表》、《⒛15-2016学年度普通高等学校退役士兵学费资

助初审名单表》,并将打印盖章后的 《初审名单表》及学生签字

的《申请表》(原件,1份)报送省学生资助管理中心。逾期未报

转入下一年度执行。联系地址:南京市北京西路15号,省学生资

助管理中心;邮编:21OO24;联系人:徐嘉;联系电话:

u孓833351⑾;邮箱:x凵ia@ecjs.edu。cn。

- 2 -

附件:全国学生资助管理中心关于做好⒛15¨⒛16学年普通

高等学校退役士兵学费资助申请审核及材料报送工

作的通知 (教助中心 E⒛15)%号)

抄送:全国学生资助管理中心多省财政厅教科文处、省教育厅财务处,

高校学生处。

⒛ 15年8月 刀 日印发

锊墅綮
鼹龊

江苏省教育厅办公室

- 3 -

镳鑫躅鑫鳓攀鼗蠲鲫翳椤挚麟鹘搏

教助中心(⒛15)粥号

关于做好2ms-zO16学年度普通高等学校
退役士兵教育学费资助申请审核及材料

报送工作的通∵知

各`省、自治区、直辖市教育:厅(教委冫,计划熬列市教育局-

新疆生产建设真棚教育局!有关部闸《单位)教育司(局)P

鄱属各离等学校:

根据 《财政部 教甯部 民政部 总参谋∷都 总跛治粼∷夫
∷于

实施退役空真教甯资gJJ政策的
∷
意见》 (财教mo1u睇8号》

和 《关于将全日制酱遇高等职业:学校单∷独考试招生退:役±典

学生纳入学费资助对象的遇知》 (教助中心[2013]∶100号)

有夫觌定∷,为儆好2015蜴016′学年度退役士兵教育学∷费资∴勤

工作,琨将有失要求通知如下:

一、进冖步加强申镛缎织工作

1‘积极宜传政策。各单位要积极做妤退後士真教育学费

资助宜传工作,使退役士兵学生尤其是退役女兵新生及时:知

.凵阴姒玺弘‰画h遗里孟嚣庶艮陆 ~卿̈̈¨

-1一

2.认萁组织申请。各高校要认真组织:自愿提出申请的学

生如:实填写 《zOls饣θ】6学∴年度谮通高等学校退役士真教育

紫费资助申清表》 (附件一),并向学生解释 《申埔表》蠛

写要点9避兔漏填、错填。 “学生本入签字”—·顼必须由紫

生本∵人雒∷字,不可打印戚∷曲他人代签、

二宀·严格审核材料并及时报遘

⒈严格审:核学生资格和资助金额。各∷单位要认真研读赧

大文件,按政策规定严格:审核提:出申请学生的受助资格。受

∷助学生应满足入学后以全∴日制方式∴攀习:的条件,以△读:缭合

等非全日制∷方式学习的学生不在资助对象∷范蹋内;享受站应

征入∷伍服义务真役学费补偿贷歉代偿跛:策的学生,不能∷搴鬟

邋役士兵教甯孛费资助政策p今年资蚴金额标准继续执行槲

标准:=全日制本专科学生申请金额每人每年最蔺|不邂过80OO

元冖紫费标准低于 8000冗的,按实
∷
际收费标准申媾Ⅱ 全日

制研究:生每入每年申请金额最高不超:过姒:0∶00兄,学∷费标准∴

低于12000元的,按实际收费标准申请。

aJ离校报送。地方所属高校核实学生信怠并在《埤请表》

签署意见后,在开学 10个工作日内将提出申请教甯学费∵资

助的退役士兵人数和所学专业收费林准等信息按照

《⒛15呓0】6学年度普通高等学校退役士兵教育学费资助初

审名单表》(附∷件二》进行汇总,将汇总后的《初:审名单裘》

(纸质及电子版各一份)连同学生垠写的 《申请表》 《纸赝|

-2-

版)-并报送至当地省级学生∷资助管理中心;教育部簋属∷高

校,按照上述要求汇`憋信息后,苴∷接报送至金国学生资助鬻

理中心氵其他中央部门所属高校按要求将材料推送受宄管鄱

门的
:教
育部门。

3,圭管部门报送。省缀学生资助管璎屮心在接到地方所

属高校报送材料的 10个工作∵H内对材料谶行认萁审核,并

将信息汇总形戚 《201s-2o16学年度普遇高等学校退役士真

教甯学费资助审核名单汇'憋表》 (附件王) (纸膜和电子版

各一份》冫连同所有学生的 《申请表》 (纸质版)-并报送

至全圃学笠资助管理中心;其他中典鄯门所偶高校圭管鄯门

的教育部门按照上述要求将材料报送至全涠学笠资助管理

中心。报送材料要整∷齐规范9《申请表》应按 《汇总装》中

编号依次编排。各主管部门在审核材料i时要认冀负赏1坚抉

枇绝苴接向我申心报遨简单过¨遍甚受:没有审核过的材料。

三、有关要求

1.退役士兵教脊学费资助采取 “先兔盾补
”
方式。各高

梭在汇总申请学生信息后先遴行初审,对遢过初审的学生要

先免除其应受助的学费,待财政部审核后,中央财政按∷稚序

将通过审核的退役士兵教甯学费资助资金拨付给相应高校。

各商校在接到未通过财政部审核学生的名单后,再收取:未通

过审核学生申请资助的紫费。竖决避免对通过初审的学变先

收取其应受助的学费,待接到中央财敢拨款后再退还学生的
3̈冖

“
先收靥退〃做法。

2.各相关单位请于 ⒛15年置0月j31臼莳将申潴材料搬

送i至全国攀生资助管理申心。逾期未报转入下一年度执行。

⒔,各单位接此邋知后j请簿发至:所属各酱通簿等静校伍

附伶t】.⒛10z̈OlG学年度馨遇高等学攒退饯士某·教育学

鼗燹勒申镛藜

a⒛ls-男O16学年度誓通高等攀糠遽役±兵教甯擎

鼗鍪nJJ楣审名攀表

3,⒛15钅O16学年度饔通:罱等学狡邋缦盘蠡教甯∴学

费资渤窜嫉名萆汇总表

全硼

201

-4-

附件1

2015-,016学年度骜通高等学j校退役士兵教育学费资助申请表
学校:

攀
生
蓦
本
慵
况

⌒
曲
常
生
本
人
填
写
ˇ

姓名 v眭另刂
出生
年爿

睽片

系

话

联
电

屠份证

号码

服役起
止年月

服役
部队

遇役证
明编号

所在
学隗

所在系 所在班

人学年月
参加何种考试
考入本校

;

鞔阶段所学学历 服役前最高芋历

考入本校以前教甯阶段是否孽受过本敢策资助

是否莩受过应征人伍服义务真役高等-学校在校生
或毕业毖学费补偿贷款代偿跛策资助

本入为邋役士兵/士官,申媾学费资助。 学生本人签宇:

学
校
蕙

见

⌒
曲
攀
校
旗
写

ˇ

学生学号 学制年限 年

学费标准 一兀 申请∷资助金额 虍兀

攀校学生资助管理部门慈见:

该虫现就读本校~年级,申请过¨⋯~、~¨̈ 广___、̈__、
学年度遇役士兵教甯学费资助。

单位公章:

年  月  日

单位公章:

年  月  日

学校蕙见:

*5*

〓瓣
巛
攀
鳞

卜

I
饿丨

〓凇
怼
臧
誉

^

∷燃
耕
婵
栅
寮
螽
粼
髁
狲
搬
耱
瞰
书
淞
瞄
嵝
朴
拂
搬
啊
糊
趔
肼
朴
雩
鼠
诂
弓
Ν

〓
<
蕊

勰

‘
⒒

︱

叹

{
廿

{
丨

{
〓

擞

m
磔

繁

擗
埘
Ε
禄
鄹
鲫
蛰
憨
删
舯
嗯
舳
忸
嗯
型

〓埘

〓静
埘
烬
舯

㈧
嵌
蜇

叹
酴
叫
艰
邸
鼷

△
卜
1

〓
槲

您

婵

鳞

.

〓

絷

怼

簸

沓

”

〓

<
媳

勰

扑
狃
︱

叹

卜

胩

泖
繁

r
鞲

鞭
郦

g
E
鞲

鞭
州
碳

艹
锱
々

圣
鄹

靶
宙
欺

删
舻
撂
甏
鳞

霉
卡

'
格
髀
恻

、
囟
樱

讽

〓罴
豇
嫫
鄄

'
郫婚
姐
聪
型

〓坩

〓撬
蚺
s
亠赣
巛
艹
锱
ˇ
臻
钠

攥
始
μ
肼
砰
颦
扯
胬
趣
懈
卦
搬
鞣
球
书
铎
啁
邺
狲
擀
搬
瑕
糊
恻
舯
舯
墅
R
l
姊广R

叫
絷
鼗

蘩 《
蔡 贽 璎
畏 塔 《
蕊 舯

叫
刷 戏
鼷 苷
睽

撬
蝉
鄄
拼

甯
舯
坩
臻
∶̂i喜口:c